\i . .. i v

Sistema Soc:o Sanitario

| Reglone B e vt B
- | AZIENDA 50CI0 SANITARIA
o .Lombcrdlq- | TERRITORIALE ¢l CREMONA |

| ASST Cremona

" Comitato Efico Val Padana

DL MQ &[@&.Mﬁn

Pro'rocollo
Z,DGTG S

Egr Dr Giovanni Mistraletti
Ospedale San’ Paolo
Polo Un:\{ersﬁono )
- ASST Santi Paclo e Carlo
Cw T SR Via A-di Rudini, 8 :
e , S 20142Milano.

Dr.ssa Maria Abate
Referente Qudlificato.
ASST Santi Poolo® Carlo
Via A'di Rudini, 8. '
201 42 Mllcmo

. Gentma Dr.ssa Pairizia Ruggeri -
SO, di Aneslesiae Rlcmmcmone
N 'Ospedale di Cremona

ASST Cremona

e ‘Oggeﬂo Siudlo osservomoncle muihcen’mco per-la valufcaone dell’ efﬂcacm di un in}erven’ro
multifattoricle per migliorare la comunicazione verso i fom:hcm di pcmenh ncovercm in Teropm"

lnfenswo Codice Protocollo INTENS!VA 20 . :

"Con nfenmen’ro ollo s’rudlo rlchloma’ro nel’ ogge’r’ro si 1‘rosme’r’re

L. Decre’ro n. 145 del 01f04/2019 c:doﬁa’ro dcl Dlreﬁore Generole dell ASST di Cremono d|
au’ronzzoaone allo svolglmen’ro de[lo STUdIO o

Distinti soluti.

L PRESIDENTE DE £HMITATO ETICO VAL PADANA
N . AE cm |Corrc10— ‘

, Proﬁgc fraﬁofo dd-: Sig.ra‘PoolaSpeifa o 4 o : N o o ﬁ - f afl::c3,

' AZIENDA SOCIO- SANITARIA TERRiTORIALE DI CREMONA Viale Concordlq 1,,26100 Cremona —P NVA/C.F. 01629400191
' Comitato Etico Val Padana- el 0372 408398/430 e-mal comncno ehcoOcnssir cremona. it




Sistema Socio Sanitario

$ Regione
Lombardia

ASST Cremona

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
DI CREMONA

DECRETO N. 145 DEL 01/04/2019

OGGETTO: SEDUTA DEL COMITATO ETICO VAL PADANA
DEL 14 MARZO 2019.
APPROVAZIONE STUDIO OSSERVAZIONALE
CODICE “INTENSIVA 2.0”

IL DIRETTORE GENERALE - DR. GIUSEPPE ROSSI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Gianluca Bracchi

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO Rosario Canino

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Paola Mosa

Responsabile del procedimento: Rosario Canino

Azienda Socio — Sanitaria Territoriale (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 —26100 Cremona — C.F./P.IVA 01629400191



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che il dr. Vinicio Danzi, direttore della U.O.C. di Anestesia ¢ Rianimazione
dell’Ospedale di Cremona, ha inoltrato la richiesta di partecipazione allo studio osservazionale:
“Studio osservazionale multicentrico, per la valutazione dell’efficacia di un intervento
multifattoriale per migliorare la comunicazione verso i familiari di pazienti ricoverati in Terapia
Intensiva”, Codice Protocollo INTENSIVA 2.0, proposto dalla ASST Santi Paolo e Carlo, Ospedale
San Paolo — Polo Universitario — Milano, da svolgersi presso la medesima unita operativa;

VISTE le caratteristiche dello studio osservazionale proposto ed esplicitate nel documento allegato
al presente atto quale parte integrante dello stesso;

CONSIDERATO che il Comitato Etico Val Padana nella seduta del giorno 14 marzo 2019 ha
espresso parere favorevole alla conduzione dello studio predetto, come risulta dal verbale della
riunione in atti;

DATO ATTO che, come stabilito dal vigente regolamento aziendale di cui al decreto dell’ASST di
Cremona n.464 del 28 dicembre 2018, lo svolgimento dell’attivita di sperimentazione da parte del
personale aziendale avverra oltre il normale orario di servizio, desumibile dal sistema
informatizzato di rilevazione delle presenze, con il compito del direttore delle unita operative
coinvolte in sperimentazione, di dichiarare, quindi, il numero delle ore dedicate dal personale
medesimo alla sperimentazione, da rendere all’ Azienda;

ACCERTATO che nulla osta all’avvio dello studio in oggetto;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal competente Responsabile del procedimento in ordine alla
regolarita tecnica del presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore
Sociosanitario;

DECRETA

1. di autorizzare ’avvio presso la U.O.C. di Anestesia e Rianimazione dell’Ospedale di Cremona,
dello studio osservazionale: “Studio osservazionale multicentrico, per la valutazione
dell’efficacia di un intervento multifattoriale per migliorare la comunicazione verso i familiari
di pazienti ricoverati in Terapia Intensiva”, proposto dalla ASST Santi Paolo e Carlo, Ospedale
San Paolo — Polo Universitario — Milano;

2. di precisare che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri a carico
dell’ASST di Cremona;

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, comma
6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n. 33.

Firmato digitalmente
Dr. Giuseppe Rossi

Azienda Socio — Sanitaria Territoriale (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 —26100 Cremona — C.F./P.IVA 01629400191



